MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

DECRETO N° 031/2012

17/05/2012

SÚMULA: Nomeia o Comitê Municipal do

Transporte Escolar.

O Prefeito do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de

suas competências que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal

aprovada em 24/11/2004, e de conformidade com a Instrução Normativa Nº 05/2011, da

Secretaria de Estado da Educação, resolve

DECRETAR

Art. 1°. Fica nomeado o COMITÊ MUNICIPAL DO TRANSPORTE

ESCOLAR do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, assim composto:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

   Titular: Joaquim Pinto de Freitas

   Suplente: Ariane Ayres de Oliveira e Ediclea Pastori

II - Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino:

   Titular: Eclair Dias Fernandes

   Suplente: Thaiz Camargo Martins

III - Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino:

   Titular: Keli Cristina Pontes

   Suplente: Sueli Moraes Gazziero

IV - Representantes de Pais dos Alunos:

   Titular: Carlos Rosa

   Suplente: Davi Heberardt

Art. 2º. Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

                      Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 17 de maio de 2012.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal